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Pierwsza wycieczka  

… to oczywiście spacer po Youghal 

Youghal – miasto portowe na płd. wybrzeżu Irlandii.  Niezwykle 

urokliwa miejscowość nadmorska położoną u ujścia rzeki 

Blackwater, zaledwie 40 min. od Cork. Wąskie uliczki, klify                

o które rozbijają się morskie fale, szeroka plaża i skrzące się                      

w morskiej wodzie słońce, dopełnia całości. 
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Klub BRU NA SI 

Bru na si to klub prowadzony przez stowarzyszenie lokalnej 

społeczności, które cyklicznie organizuje różnorodne spotkania  

"z kulturą i tradycją irlandzką w tle„. 

A my ... obejrzeliśmy sobie koncert muzyki i pokaz tańca 

irlandzkiego w wykonaniu dwóch młodzieżowych zespołów. Było 

naprawdę niesamowicie. Trzeba przyznać, że młodzież irlandzka 

jest bardzo muzykalna. Utwory były skoczne, szybkie, taneczne,  

o "żywym" tempie.  
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I … niezwykle miły akcent tego wieczoru - prowadzący oznajmił, że na sali 

znajduje się grupa młodzieży z Polski. Zostaliśmy poproszeni o zaśpiewanie 

piosenki. Oczywiście … nie trzeba nas było długo prosić –poprosiliśmy                            

o gitarę dla Arka i przy jego akompaniamencie zaśpiewaliśmy piosenkę o jakże 

irlandzkim zabarwieniu - Whiskey moja żono. Trzeba przyznać, że było to 

brawurowe wykonanie - publiczność spontanicznie wystukiwała rytm,                                 

a członkowie zespołu wznieśli do góry ręce i w rytm piosenki kołysali się. 

Naprawdę fajna integracja.  
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Cobh 
Jest to jakże urokliwe i kolorowe miasteczko letniskowo-uzdrowiskowe                       
a jednocześnie port morski w hrabstwie Cork.   

Słynie z najsmaczniejszych iralndzkich lodów, muzeum Titanica, katedry                               
i „klimatycznego” ryneczku starego miasta. 

Ciekawostka! Cobh było ostatnim przystankiem w dziewiczym rejsie 
Titanica, który wypłynął z tutejszego portu 11 kwietnia 1912. Wszystko co 
związane jest z historią Titanica można obejrzeć właśnie w muzeum Titanica 
w Cobh. 
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Kinsale 

Typowe irlandzkie miasteczko położone u ujścia rzeki Bandon. 

Przecudne, kolorowe, małe uliczki ze sklepikami z wyrobami 

rękodzieła artystycznego tutejszej ludności - można w nich było 

kupić wszystko: począwszy od wyrobów z owczej wełny (swetry, 

szaliki, czapki, rękawiczki, poncha ...) po wyroby gliniane, ozdoby 

celtyckie, biżuterię skończywszy na różnego rodzaju pamiątkach 

z Kinsale. Spędziliśmy tam blisko dwie godziny. 
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Cork 
Drugie co do wielkości miasto Irlandii, leżące przy ujściu 

rzeki Lee do Morza Celtyckiego. Po zwiedzaniu .. udaliśmy 

się na mały „shopping”. 
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Ardmore  

Wycieczka była z pogranicza turystyki kwalifikowanej: piesza, 

krajoznawcza, przyrodnicza, miejscami - speleologiczna, 

grupowa i zagraniczna.  

Byliśmy wręcz zafascynowani zarówno klifami jak i przecudnymi 

widokami. Chcieliśmy dowiedzieć się jak najwięcej. Nasz pęd do 

wiedzy był wprost proporcjonalny do prędkości, z jaką 

poruszaliśmy się wzdłuż wybrzeża. Proszę się zatem nie dziwić - 

zadawaliśmy mnóstwo pytań, a jedno … cisnęło się nam na usta 

najczęściej: DALEKO JESZCZE?  

Oto co zobaczyliśmy … 
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 Goat Island  
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Przerwa na lunch na plaży ... a potem czas na relaks i kąpiel ... stóp 
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Po jakże trudnych dniach pracy (pracowaliśmy również w soboty i niedziele przyszedł jeden z kilku 

dni odpoczynku. Spędziliśmy go na przepięknej wyspie Garinish Island.  Na wyspę dostaliśmy się 

niewielkim stateczkiem wycieczkowym,  a po drodze … orzeł biały, wylegujące się foki, przecudna 

roślinność ..  

 

Garinish Island ... 

2
2
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Hrabstwo Kerry 

I etap wycieczki - Park Gleninchaquin, gdzie w pocie czoła 

… zdobyliśmy szczyt Knocknagorraveela i podziwialiśmy 

uroki przecudnego wodospadu. Ale przedtem … była 

przepyszna szarlotka z lodami i gorący napój … Jakże gościnni 

okazali się tutejsi mieszkańcy! 

 

II etap wycieczki - Park Narodowy w Killarney 
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Czy ktoś może przypomnieć bilans zysków i start naszej wyprawy? 



Na każdym kroku promowaliśmy nasz region i kraj ! Z marketingu należy nam się 

„szóstka”! 
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Knockmealdown 
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W Irlandii ..... zdobyliśmy również górę Knockmealdown (792 m n.p.m.). Było sportowo, 

wyczynowo i ... wypadkowo. Na samej górze, gdy zobaczyliśmy roztaczające się przecudnej 

urody widoki - wszyscy orzekli, że było warto .....Od razu zapomnieliśmy o trudach wspinaczki. 

Zgaduj zgadula – kto nie zdobył szczytu, a kogo szczyt pokonał? 

 

 

 

 

 

      

 

 



Perks Family Entertainment Centre 

Do centrum rozrywki PERKS udaliśmy się na kręgle. Panie 

koordynatorki zarezerwowały dla nas trzy tory do gry. Założyliśmy 

specjalne buty, podzieliliśmy się na trzy zespoły i przez całą 

godzinę …. zbijaliśmy kręgle. Czy pamiętacie kto wygrał? 

A potem hulaj dusza na automatach!!! 
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Kilkenny 

W Irlandii uczestniczyliśmy również w wyprawie speleologicznej do 

jaskini Dunmore Cave.  

To unikalna jaskinia, zarówno z punktu widzenia geologicznego jak                            

i historycznego. W powstającej przez miliony lat jaskini (składającej się                  

z wielu komór) zobaczyliśmy przecudne formacje kalcytów ukształtowane 

w różnorodne czasem dziwaczne, czasem zaskakujące kształty/formy. 

Podobno drugich takich nie zobaczy się w żadnej innej jaskini w Irlandii. 
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Ciemność widzieliśmy, ciemność … 
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Potem pojechaliśmy do Kilkenny – urokliwego miasteczka położonego nad 

rzeką Nore na południowym wschodzie Irlandii, w hrabstwie Kilkenny. 
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Dungarvan 

Do tego pięknego miasta wybraliśmy się na wycieczkę … tym razem 
… rowerową. 

  
Wypożyczyliśmy rowery i w drogę - cudną trasą zbudowaną na 
dawnych torach kolejowych.  

Cała trasa liczy sobie 90 km, z czego my przejechaliśmy - bagatela 

… tylko 95 km (razem obie grupy). 
 

Brawo MY !!! 
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Na zakończenie … uczniowska wena 

twórcza  z Irlandii 
 
   

Grupa hotelarzy do Irlandii wkroczyła 
Od razu w klimacie się zauroczyła. 
Mamy tu praktyki, szkolimy swój angielski, 
A widok w Youghal jest po prostu nieziemski. 
 
Trafiliśmy tutaj do świetnych rodzin, 
Spędzimy z nimi wiele godzin. 
Byliśmy już w Waterford na wycieczce. 
Okazało się, że to świetne miejsce. 
 
Lecz nie tylko wycieczki w naszych głowach są 
Do pracy też nasze ręce się rwą. 
Zabawę z edukacją w Irlandii  łączymy 
I bardzo się z tego powodu cieszymy. 
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Anika K. 


